
Uchwała Nr 286/XXXI/2021 
Rady Gminy Gostynin  

 
z dnia 24 czerwca 2021r. 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Gostynin  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 ust.1 i 2, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust.1  ustawy z 

dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i poz. 1378) 

Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Gminy Gostynin w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. Traci moc Uchwała Nr 338/XLIII/2014 Rady Gminy Gostynin z dnia 30 kwietnia 2014 r. w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Gostynin. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gostynin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy  

Piotr Paweł Piotrowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (DZ. U. z 2020 r., 

poz. 713 i poz. 1378) do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie statutu gminy. 

Przypisanie tego zadania do wyłącznej właściwości rady gminy ma walor przede wszystkim 

wewnątrzorganizacyjny, czego konsekwencją jest trwały podział zadań pomiędzy organami gminy. 

Statut Gminy Gostynin spełnia wymogi przewidziane prawem. Statut nie powtarza przepisów ustawy o 

samorządzie gminnym, a jego uchwalenie ma na celu efektywną realizację zadań gminy poprzez 

doprecyzowanie kwestii, które ustawodawca scedował na organy gminy. 

Statut Gminy Gostynin zawiera elementy charakterystyczne, określa przede wszystkim kwestie 

dotyczące: gminy, jednostek pomocniczych gminy, organizacji wewnętrznej rady, trybu pracy rady, 

uchwał i procedury głosowania, komisji rady i radnych, zasad i trybu działania komisji rewizyjnej, 

zasad i trybu działania komisji skarg, wniosków i petycji, zasad działania klubów radnych, trybu pracy 

Wójta, zasad dostępu i korzystania z dokumentów wytworzonych przez organy gminy w ramach 

wykonywania zadań publicznych. 

Obecnie, w obrocie prawnym pozostaje statut uchwalony 30.04.2014 r. z licznymi zmianami, 

konieczne jest więc zatem przyjęcie nowej uchwały, porządkującej dotychczasowe nowelizacje. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


